
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO SUL 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 002 - OTTM - SSMR/8 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS 

Belém - PA, 10 de julho de 2024 

 
Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 005-OTTM - SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Oficial Técnico Temporário Área de Magistério, resolve: 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos ELIMINADOS ao cargo de Oficial Técnico Temporário Área de Magistério, 

em ordem alfabética, das áreas relacionadas a seguir: 

 
 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 
 
 

CPF NOME MOTIVO 

79734****** FABIANA MENDONÇA PEREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02549******  KELION DE ALMEIDA COSTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

93635******  MURIEL DE PAULA CAMPOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02920****** 
SABRYNA STÉFFANY CORDEIRO 
LIMA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

98080******  LUANA DE ARAUJO ROMEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

05026****** DANIEL WEVERTON SOUZA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

03273****** BRUNO BATISTA TOURAO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00834****** DALTON NUNES OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

52806******  DIEGO DA SERRA FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

73373****** FRANCISCO BORGES SANTANA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS NATURAIS COM HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM ARTES PLÁSTICAS - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS SOCIAIS - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - BELÉM - PA 



01863****** 
GUSTAVO AUGUSTO SANTOS 
DOS SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

97108******  LILIANE PRAZER SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03641****** PABLO YAN BATISTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00822****** 
RANDSONN GEOFF FRANÇA 

MATOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01404******  THAIZE SOARES MELO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

88805****** 
YURI ANIBAL PINHEIRO 
MACHADO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

89253****** BRAIAN SAIMON FROTA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

88941******  BRUNO ALVES DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

97108******  LILIANE PRAZER SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

91798****** MICHELLE BRUNA PAES PANTOJA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

09167******  SAULO FÁBRICIO SILVA XAVIER 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

86322******  ADRIANE MACIEL MOURA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

95844******  ADRIELLE DA SILVA GOMES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00574****** 
ALINE CRISTINA GONCALVES 
MESSIAS 

89252****** 
RENATO CESAR RODRIGUES DE 
MORAES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

06515****** JOEL FIGUEIREDO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de documento 
obrigatório. 

 
 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA - BELÉM - PA 



CPF NOME MOTIVO 

85802****** ALANA GRASIELLE ASSIS LOPES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

07963****** 
AURÉLIO CAYQUE ALMEIDA 
CASTRO 

02147****** 
BRENA APARICIDA FERREIRA 
PEREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

89123****** ELENICE DE SOUZA LIMA REIS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01038******  JACIRA GONCALVES DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

83384****** KELSON PANTOJA BRITO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

88700****** 
LEONILDA DO SOCORRO LOBATO 
DA COSTA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00138******  MATHEUS SOUZA E SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03276****** 
MAYARA IERECE ARAUJO DOS 
SANTOS 

02849****** 
PAULIANE LUDMILA DA LUZ 
FERREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00660****** REBECCA GOMES SCAFF 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

84085******  VALDILENE FERREIRA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

00574****** 
ALINE CRISTINA GONCALVES 
MESSIAS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

07963******  AURÉLIO CAYQUE ALMEIDA CASTRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

84227****** JULIANA DE LIMA FURTADO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 

    OTT - LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA - BELÉM - PA    

CPF NOME  MOTIVO 

41271******  BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04037******  DANIELE VANESSA OLIVEIRA ALVES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06317****** 
FRANCISCO ALLISON MORAES DOS 

SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 

 

Belém-PA, 10 de julho de 2024. 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - BELÉM - 
PA 


	Belém - PA, 10 de julho de 2024
	CPF NOME MOTIVO
	CPF NOME MOTIVO (1)
	CPF NOME MOTIVO (2)
	CPF NOME MOTIVO (3)
	CPF NOME MOTIVO (4)
	CPF NOME MOTIVO (5)
	CPF NOME MOTIVO (6)
	CPF NOME MOTIVO (7)
	CPF NOME MOTIVO (8)
	CPF NOME MOTIVO (9)
	CPF NOME MOTIVO (10)
	OTT - LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA - BELÉM - PA    CPF NOME  MOTIVO

